si quid aut, ubi dicit, quod appellatio ab interlocutoria, iustificatur ex eisdem actis, & in d.l. per hanc, & habetur in decis. 79. consil. Neap. Et ratio diueritatris declaratur non tabiliter per Bar. in d.l. ait prætor, nam a diffinitiua potest appellari, etiam si iuste lata fuerit, & etiam si index nullam iniuriam fecerit, quia is, qui appellat, sperat ex nouis causis & probationibus vincere in cā appellationis, ut si de iure pmititur appellatio, etiam a sententia iusta, fuit concessum appellati, ut nouas causas deducat, quia alias, ex eisdem actis vincere non posset, sed ab interlocutoria non appellatur, nisi index iniuriam fecerit, & sic ista iniuria non potest degredi, nisi ex eisdem actis, & ex antiquis causis coram iudice a quo expressis, & non ex nouis deducendis, quia non potest imputari iudici a quo, quando appellans obtinet ex nouis causis, tunc enim non detegitur 161 initaria iudicis a quo. † Ex ista tertia differentia habemus colligere duas regulas g. Prima est, quod appellatio a diffinitiua potest iustificari ex nouis actis, unde stat in arbitrio appellantis, an uelit appellare ex eisdem actis, quod est, quando per diffinitiuum, patitur iniuria, an uero ex nouis deducendas, quod est, quando ex primis probationibus diffinitiua fuit iuste lata. Secunda regula est, quod appellatio ab interlocutoria non potest iustificari ex nouis actis, nisi ex 162. primis. Primum regulam limita procedere, dummodo nouæ probationes, quæ producuntur per testes, non sint super eisdem articulis, uel directo contrarijs propter timorem subornationis, sed super nouis articulis dependentibus a ueteribus & facientibus ad causam, ut est tex. in cl. 2. de test. & no. Bart. in d.l. per hanc, & Abb. & Fel. in d. c. fraternitatis. de test. & Bar. & Docto. i. ait. at qui semel. C.de prob. in quib: locis plenè declarat materia istorum articulorum, sed probationes per scripturas possunt produci, quia in scripturis non potest timeri subor 163. natio. † Secundo limita, dummodo nouæ probationes recipiantur, & producatur super repetita, & educta in causa principalis, & non super noua re, & nouo libello, nam si in causa principali petij bouem, non possum in causa appellationis petere equum, & producere probationes super equo. Similiter si petij rem una actione, & succubui

non

## Et quandoque appellatur.

mon possum in cā appellationis prosequi eandem in alia actione, quia est nouum caput. Secus qn in appellatione mutatur cā quæ pōt includi sub generalitate primi libelli, ut si petij rē ad me spectare iuri dñi, non adstringendo me ad aliquam cām spālem, & deinde in primo processu sum prosecutus cām emptionis, & succubui, possum in appellatione prosequi cām legari, uel alia ex qua dñi potest acquiri, quia ista noua causa potest includi sub primo libello generaliter loquente de dominio. ita hæc omnia declarat Bald. in add. Specu. in titul. de appellat. in 15. colum. cuic. fin. & Philip. in capitul. cū in ecclesia col. fi. ff. de app. nam index cause appellationis non cognoscit in si de eo, de quo cognovit index causa primcipalis, ita dicit Bart. in l. 1. C. si aduer. liber. 164. † Hac tñ limita, nū quis exisset ex testo, ut haret, quod testm fuit pronunciatum in malidum, quia pōt in cā appellationis agere ad idē ab intestato, quia iuri quod ignorabat sibi competere, non ut renūiasse, per leg. mater. ff. de in oss. testa. ita deciditur in decis. 53. consil. Neap. Secundi regulā restrin ge, & limita, ut procedat, & intelligatur, qd appellans ab interlocutoria, non potest deducere nouas causas coram iudice ad quē, nec pōt probationes facere sup alia causa, quam super deducta in causa principali, tamen bene potest deducere nouas probationes super causa antiqua expressa in appellatione, quando illa causa requirit probationes in facto. Vnde dispositio l. per hanc. C. de temp. app. habet locum etiam in appellatione ab interlocutoria, quo ad probandum causas deductas, ita tenet Cy. in d. l. per hanc. in 1. & secunda quæstione. & Philip. in dict. capitulo cum in ecclesia. columna. 2. uers. scilicet scias tamen, &c. de app. & est gloss. in d. cle. appellanti. in uers. probandis, quod not. quia multi erant super hoc, qui putant appellationem ab interlocutoria, non posse iustificari, nisi ex eisdem actis, quia hoc nō debet ita generaliter intelligi, sed ut modo 165. supra dixi. † Secundo limita, nisi causa noua peruenit de novo, in qua nulla potest imputari culpa appellanti, quare ipsam non deduxit in appellatione, ex quo tunc non suberat, nam potest tunc interlocutoria iustificari ex ista noua causa, secundum Old. in consilio 130. columna fin. & Bald. in leg. 166. tertiū limita, nisi appellans obtulisset causas grauaminis, & probationes coram iudice a quo, & non fuit amissus, quia poterit deducere, & probare coram iudice appellationis, ex quo non stetit per eum, sed per iudicem, ita tenet Bart. in l. per hanc, column. pen. in fi. per 1. ait prætor. §. quid ta. 167. men. ff. de min. † Quarto limita non procedere, quando appellatur a diffinitiua, nā in ea potest reparari grauamen, etiam illa tum per interlocutoriam ex nouis causis, & probationibus, ex quo non directo tñque appellatur ab interlocutoria, ita tenet Bald. in leg. generaliter. §. sed iuramento, colum. secunda, uersiculo item nota. in uerbo, non audient, &c. de rebus credi. & Inno. i. capit. quo ad consultationem. colum. 1. de re iud. 168. † Quinto limita non procedere, quando interlocutoria esset lata contra contumacem, quia tunc potest iustificari ex nouis causis, & ex nouis probationibus. secundum Barto. in leg. ait prætor. columna prima. in fin. ff. de mino. & Alexand. in dic. leg. eius. qui. in add. ad Bar. in ult. col. ff. de app. 169. rec. † Sexto limita, quando interlocutoria continet grauamen irreparabile, quia tunc potest ex nouis causis iustificari, putat. iudex interloqueretur aliquem esse. b. torquendum, uel aliud simile, ita tenet Bald. in d. leg. per hanc, column. seq. C. de temp. app. 170. † Septimo limita, nisi essemus in interlocutoria habente uim diffinitiæ, quia potest ex nouis actis iustificari. secundum Card. in d. cl. appellanti. col. fi. in 9. q. de app. ubi ponit exemplum in interlocutoria lata super attētatis. & Bal. in l. minoribus. C. de his, qui. ut instig. facit. quod. not. Bald. in leg. 1. colum. pe. uer. denuo quero. &c. C. quando priou. nō est necess. † Quarta differentia inter appellationem a diffinitiæ, & ab interlocutoria est, quia appellatio a diffinitiæ statim cum fuit interposita, ligat manus iudicis a quo, ut non possit procedere ad aliquem actum ulterius in illa causa. text. est. in l. appellatione. C. de app. & in l. 1. in prin. ff. nō. not. appella. pen. & in capitul. non so. 171. lumen. in prin. de app. lib. 6. † Sed appellatio ab interlocutoria, non ligat manus iudicis a quo quin possit procedere ad interlocutoria, donec per iudicē appellationis fuerit inhibitus.

hibitum prout est tex. in d. cap. non solum, circa fi. & not. Bart. in l. eius. qui. col. 1. ff. de app. recip. & Bart. in l. intra utile, col. 2. ff. de min. & Ang. in consil. 217 col. 5. adeo qđ usque ad diffinitiuam inclusiuē procedere potest ante inhibitionem, non obstante app. & tunc nō requiritur aliqua citatio partis sed index potest procedere ad oēm actum usq; ad sententiam parte non citata, ex quo appellando uñ se facere contumacem. & declarare animum suum, quod non uult con patere. tex. est in c. cum, qui de dolo & cōtu. lib. 6. & cl. 1. eod. tit. & non Bart. in d. l. intra utile, col. 2. Verum qñ index appellationis pronunciāt bene appellatum, omnia atten tata reuocantur, ēm Bart. ibi. & Bart. in d. l. eius, qui. col. 2. & prædictis adde Bal. in l. 2. uersic. sed incidenter quero, & c. de epis. au. 173 † Ex ista quarta differentia habemus col ligere duas regulas. Prima est, quod appella tio à diffinitiuā, & suspendit iurisdictionem iudicis à quo sine alia inhibitione, adeo quod nihil potest facere appellatione pendente. Adde, quod idem est ante inter posita appellationem infra 10. dies, ut est tex. in d. c. non solum. de app. lib. 6. & not. Alex. in l. 3. §. si seruus. col. pen. ff. dc acquir. poss. Secunda regula est, quod pendente appellatione ab interlocutoria non ligantur manus iudicis, quin possit procedere, ant equam inhibetur, ex quo sequit̄ à fortiori quod si potest procedere post appellationē, multo magis ante appellationem infra 10. dies, glo. est & ibi Bald. in l. a. precedente. C. de dila. & idem Bal. in l. ita demum, uersic. 174 sed hic queritur, & c. C. de procu. † Primā regulam limita procedere inter ipsos prin cipales litigantes, inter quos nō potest ali quid innouari pendente appellatione. Se cens est cōtra tertium, licet sit de eadem re, unde si sunt duos rei debendi insolidum, & unus conuenit, & condemnatus appellat pendente appellatione potest cōueniri aliis, & index à quo potest contra eum pro cedere, tex. est singularis in l. creditor. in prin. ff. mand per quem tex. dixit not. Bart. in l. 3. §. ubi duo. ff. de duo. reis, quod pendente iudicio contra unum ex reis debendi, potest 175 alias conuenit. † Secundo limita non pro cedere, quò ad illos actus, qui poterant fieri, & innouari pendente causa principalis, quia possunt fieri etiam pendente causa ap-

pellationis, prout est compellere litigantē ad cauendam ita tenet Bar. per illum. text. in l. postquam. §. imperator, in 1. oppo. ff. ut legat. no. c. Bar. in l. furti. §. 1. in princ. ff. de his, qui no. inf. & Alex. in rub. ff. nil. no. app. 176 pen. † Tertio limita noui procedere in pa trono præsentante duos in beneficio, nam si primo præsentavit unum, & ille appella uit, ut non præsentetur alius, potest nihilominus patronus alium præsentare appella tionē pendente, & index à quo admittit tal em præsentationem, & ratio est, quia ante appellationē permittebatur sibi huiusmodi præsentatio, & non debet hac facultate pri uari per dictam appellationem, ita tenet Abb. in c. pastoralis. in 2. no. de iure patron. Et hæc limitatio in effectu recedit in idem, 177 quod præcedens. † Quarto limita non pro cedere, quād debitor, qui appellauit, fuit ex noua causa factus suspectus de fuga, quia etiā appellatione pendente, potest capi per creditorē propriā auctoritatē, sicut ante per ea, quā no. Ang. in rept. l. nemo carcer rem. uersi. item, quero, quid si lite penden te, & c. de exact. trib. lib. 10. & sequit̄ Alex. in consil. 106. col. fin. in 3. uol. & lal. in l. si ab arbitrio. col. 3. ff. qui far. cog. ubi dicunt, quod lite pendente potest capi debitor suspectus ergo etiam appellatione pendente per tex. & ibi Bart. in l. postquam. §. imperator. ff. ut leg. no. cause. & hanc quæst. decidit in termi nis Phil. in c. cum teneamur, col. 3. de app. 178 † Quinto limita, non procedere in appel. K à sententia K excōicationis, quia ea non obstante potest index à quo denunciate, & publicare excōicatum, ut ab omnibus eiutetur, tex. est in cap. pastoralis, uerum. & ibi 179 Abb. & Phi. in 1. no de appel. † Item potest index priuare interim excōicatum fructib. sui beneficii, & distributionib. quotidianis, secundum Abb. in d. §. uerum. col. 5. su per glo. fi. & ibi etiam Ioan. de Imo. & Phil. col. ant. p. Nam excōicatus, qui est excōptus à communione ecclesiæ, non debet de fructibus ecclesiæ alimentari. unde ipso iure est priuatus fructibus, etiam si nihil dicatur in sententia, prædictis adde Spec. in tit. de appel. §. in quibus. uer. 17. & ibi plus declarat, quid operatur appellatione ab excōicatio ne, & h̄ in c. per tuas, de sent. excom. & per glo. in uersi. suspendatur, & ibi Abb. in c. ad 180 reprimendā. de off. or. † hoc tñ intellige, & de